

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, Sr. Deolino Junior Ibiapina, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio cumprido com todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E IRRIGAÇÃO, MATERIAL DE JARDINAGEM, PLÁSTICOS, E FERTILIZANTES PARA EXECUÇÃO DO PROJETO FARMÁCIA VIVA, FIRMADO EM PARCERIA COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.**, vem homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1702002 - SECSA**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, em favor da empresa **JOSÉ DINO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº **07.625.163/0002-90**, sediada na Av. Dom Aureliano Matos, 2426, Centro, Limoeiro do Norte/CE. Vencedora dos lotes 01, 03, 05, 06, 07, 08 e 09, no valor total de **R\$41.580,54 (Quarenta e um mil, quinhentos e oitenta reais, e cinquenta e quatro centavos)**. Tendo os demais lotes 02 e 04, fracassados.

**LOTE 01 (EXCLUSIVAS PARA ME, EPP e MEI)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, EM LATAO BITOLA 1 1/2"	UNID.	1	DOCOL	R\$187,00	R\$187,00
02	CONEXÃO DO TIPO TÊ, 50 MM DE DIÂMETRO, BITOLA 3/4"	UNID.	4	KRONA	R\$15,90	R\$63,60
03	CONECTOR FINAL PARA MANGUEIRA DE GOTEJAMENTO 20MM EM POLIETILENO SIMPLES	UNID.	44	HIDRA	R\$0,90	R\$39,60
04	CONECTOR DE 20MM COM REDUÇÃO PARA 50MM EM POLIETILENO SIMPLES	UNID.	44	KRONA	R\$7,50	R\$330,00
05	CONECTOR MICRO ASPERSOR EM PLASTICO RÍGIDO E RESISTENTE, MEDIDA: 4/5 MM	UNID.	250	HIDRA	R\$0,15	R\$37,50
06	LUVA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO, BITOLA 1 1/2"	UNID.	1	SFERA	R\$18,50	R\$18,50
07	REGISTRO DE GAVETA PARA USO HIDRÁULICO, BITOLA 1 1/2"	UNID.	6	DOCOL	R\$89,00	R\$534,00
08	TORNEIRA DE ESFERA 1/2"EM LATAO REFORÇADO, RESISTENTE A IMPACTOS, ANTI- FERRUJE, COM BICO PARA MANGUEIRA DE JARDIM, ROSCA DE ENTRADA DE ÁGUA: 1/2", ROSCA DE SAÍDA DE ÁGUA PARA TORNEIRA 3/4	UNID.	4	BLUKIT	R\$37,00	R\$148,00
09	ANEL DE VEDAÇÃO (CHULA) EM BORRACHA MEDINDO 20X25M	UNID.	44	HIDRA	R\$0,66	R\$29,04
10	LUVA DE UNIÃO EM AÇO GALVANIZADO ROSCÁVEL 1 1/2"	UNID.	1	SFERA	R\$53,00	R\$53,00
11	NIPLE DE REDUÇÃO FG 1 1/2" EM AÇO GALVANIZADO	UNID.	1	SFERA	R\$18,00	R\$18,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$1.458,24</b>

**Lote 3 (EXCLUSIVAS PARA ME, EPP e MEI)**

TEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	REGADOR DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 10 LITROS	UNID.	5	CIPLA	R\$33,00	R\$165,00
02	ELETROBOMBA SUBMERSA 2HP 220V	UNID.	1	DANCOR	R\$2.550,00	R\$2.550,00
03	ESTACA PARA FIXAÇÃO DE MICRO ASPERSOR, 35 CM, MATERIAL PLÁSTICO E RESISTENTE	UNID.	250	HIDRA	R\$0,50	R\$125,00
04	QUADRO PARA MOTOR 2HP 220V 60HZ	UNID.	1	DANCOR	R\$1.500,00	R\$1.500,00
05	MONÔMETRO VERTICAL COM GLICERINA PARA AR COMPRIMIDO. DIÂMETRO 60PSIXKGF=4KG	UNID.	1	J. G.	R\$165,00	R\$165,00
06	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20 LITROS	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$365,00	R\$730,00
07	CORDA TRANÇADA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 10MM X 155 METROS DE CARRETEL	CARRETEL	1	FORCE	R\$170,00	R\$170,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$5.405,00</b>

**Lote 5 (EXCLUSIVAS PARA ME, EPP e MEI)**

TEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	KIT PARA JARDINAGEM COM NO MÍNIMO 3 PEÇAS EM AÇO CARBONO, PEÇAS VARIADAS, PODENDO CONTER ANCINHO, GARFINHO, PAZINHA ESTREITA OU PAZINHA LARGA.	UNID.	3	TRAMONTINA	R\$49,00	R\$147,00
02	FACÃO COM LÂMINA EM AÇO CARBONO, 18", FIO LISO EM POLIPROPILENO	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$53,00	R\$106,00
03	TESOURA GRANDE PARA PODA DE GRAMA E CERCA COM LÂMINA 12, LISA E EM AÇO CARBONO. CABO EM MADEIRA OU POLIPROPILENO.	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$79,00	R\$158,00
04	TESOURA PARA PODA, PEQUENA, COM LÂMINA METÁLICA E CABO EM POLIETILENO OU SIMILAR	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$129,00	R\$516,00
05	CHIBANCA COMPLETA FABRICADO EM AÇO ESPIRAL, CABO DE MADEIRA, CONTENDO	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$89,00	R\$178,00

	PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM E TAMANHO TOTAL DE NO MINIMO 95CM.					
06	FOICE RONCA COM CABO, DO TIPO ABERTA, LÂMINA TEMPERADA, 32 MM DE DIÂMETRO E CABO EM MADEIRA COM NO MINIMO 110 CM	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$39,90	R\$159,60
07	PÁ QUADRADA EM AÇO CARBONO COM CABO EM MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 120CM DE COMPRIMENTO	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$39,00	R\$156,00
08	ENXADA ESTREITA FABRICADA EM AÇO COM CABO EM MADEIRA DE NO MINIMO 145CM DE COMPRIMENTO	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$55,00	R\$220,00
09	ANCINHO (CISCADOR) METÁLICO COM CABO EM MADEIRA DE LEI, MINIMO 12 DE DENTES E CABO DE 125CM	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$42,00	R\$168,00
10	CARRINHO DE MÃO COM PNEU E CAÇAMBA 50 L, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 100 KG EM AÇO GALVANIZADO	UNID.	3	TRAMONTINA	R\$429,00	R\$1.287,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$3.095,60</b>

**Lote 6 (EXCLUSIVAS PARA ME, EPP e MEI)**

TEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	CABO ELETRICO, COMANDO PP, FLEXIVEL DO TIPO 1KV, MEDINDO 3X1,5 MM DE DIAMETRO E 100 METROS DE COMPRIMENTO CADA ROLO	ROLO	1	SILL	R\$700,00	R\$700,00
02	CABO ELÉTRICO, COMANDO PP, FLEXÍVEL, DO TIPO 1KV, MEDINDO 3X4,00 MM DE DIÂMETRO 100 METROS DE COMPRIMENTO CADA ROLO	ROLO	1	SILL	R\$1.750,00	R\$1.750,00
03	PAINEL PARA BOMBA SUBMERSA 40X30X20CM	UNID.	1	DANCOR	R\$298,00	R\$298,00
04	ELETRODO DE NÍVEL EPA -01 PENDULO COM HASTE EM AÇO INOX E REVESTIDO EM ABS	UNID.	1	KING	R\$29,50	R\$29,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$2.777,50</b>

**Lote 7 (EXCLUSIVAS PARA ME, EPP e MEI)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	TELA DE ARAME GALVANIZADO 5/15	ROLO	13	MORLAN	R\$1.200,00	R\$15.600,00

02	TUBO P/ POSTE ESCORIA 1.1/2 PARA TELA ALAMBRADO MEDINDO 06 METROS	UNID.	3	AÇO NORTE	R\$220,00	R\$660,00
03	CAIXA COLETORA DE ÁGUA PLUVIAL	UNID.	1	KRONA	R\$75,00	R\$75,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$16.335,00</b>

**Lote 8 (EXCLUSIVAS PARA ME, EPP e MEI)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	TRITURADOR DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, ELÉTRICO, BIVOLT, MEDINDO NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA E POTENCIA MINIMA 1,5 CV (60 HZ)	UNID.	1	TRAPP	R\$2.690,00	R\$2.690,00

**LOTE 9 (EXCLUSIVAS PARA ME, EPP e MEI)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	TUBO EM PVC PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO, RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, MEDINDO 50MM X 6M CADA VARA	VARA	102	KRONA	R\$33,60	R\$3.427,20
02	TUBO DE MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO EM POLIETILENO RESISTENTE E FLEXÍVEL, MEDINDO 20MM DE DIÂMETRO E 100 METROS DE COMPRIMENTO	ROLO	11	KRONA	R\$485,00	R\$5.335,00
03	TUBO EM PVC DO TIPO ROSCÁVEL BITOLA 1 1/2" X 6M CADA VARA	UNID.	2	KRONA	R\$166,00	R\$332,00
04	TUBO MANGUEIRA PLASTICA 3/4 ROLO COM 100 METROS IRRIGAÇÃO	UNID.	1	PERFIL	R\$159,00	R\$159,00
05	TUBO EM PVC PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO, RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, SOLDÁVEL, MEDINDO 20MM X 6M CADA VARA	VARA	6	KRONA	R\$21,00	R\$126,00
06	MANGUEIRA (CHICOTE) MICRO TUBO PARA IRRIGAÇÃO, POLIETILENO, MEDIDA: 4,3MM, ROLO COM 100 METROS	UNID.	1	HIDRA	R\$440,00	R\$440,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$9.819,20</b>

Limoeiro do Norte / CE, 16 de abril de 2021

DEOLINO JUNIOR IBIAPINA

SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE